

## Przemyślenia

Chciałabym przedstawić problem dotyczący – myślę wielu – lekarzy ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS), mających kontrakty z NFZ. Spotkaliśmy się w WIL z nowym dyrektorem Oddziału Wielkopolskiego NFZ dr. Karolem Chojnackim, który potwierdził, że **NIE BĘDĄ BRANE POD UWAGĘ** oferty niespełniające warunków tzw. brzegowych, tzn.: poradnia musi być czynna co najmniej 3 razy w tygodniu oraz minimum 12 godzin tygodniowo.

Wynika z tego, że kontraktów nie podpiszą małe poradnie, głównie na wsi, gdzie np. ginekolog jest potrzebny raz w tygodniu przez 5 lub 6 godzin. Sama mam taką poradnię przy POZ i wielu kolegów potwierdziło, że także w ich okolicy, na wsi tego typu placówki spełniają swoją funkcję. Dojazd do najbliższego miasta, a tym samym poradni, to czasem 30 km.

W momencie kiedy premier zapowiada odebranie becikowego, opieka nad ciężarną dramatycznie

się pogorszy. W takie poradnie zaangażowano czasem duże pieniądze samorządów. Czy teraz będą one puste?

Dyrektor Chojnacki co prawda stwierdził, że rozporządzenie dotyczące konkursów wydała minister, której już nie ma, i może nowy szef Ministerstwa Zdrowia będzie miał inne zdanie na ten temat, więc sprawa jest otwarta...

Może należy sprawę nagłośnić i zająć jakieś stanowisko?

IWONA JAKÓB

Naczelna Rada Lekarska oraz Rada Języka Polskiego zapraszają na konferencję

## Zdrowie w słowie

która odbędzie się 15 grudnia 2011 r. o godz. 11.00 w siedzibie NIL w Warszawie

przy ul. Sobieskiego 110. Tematem przewodnim będzie używanie języka polskiego w ochronie zdrowia.

Udział w konferencji zapowiedzieli prezes Naczelnej Rady Lekarskiej dr n. med. **Maciej Hamankiewicz**, wiceprzewodniczący Rady Języka Polskiego prof. dr hab. **Jerzy Bralczyk** oraz prof. dr hab. **Ewa Kołodziejek**, prof. dr hab. med. **Jan Doroszewski**, przewodniczący Rady Etyki Medyków

**Ryszard Bańkiewicz** i lek. med. **Zbigniew Kostrzewa**.

Szczegóły i zgłoszenia: *Milena Kruszewska*, tel.: 22 559 13 27,

*m.kruszewska@hipokrates.org*

## KREDYT HIPOTECZNY WŁASNY KĄT

Dla wszystkich, którzy dorośli do własnego mieszkania

Marża **1,1%** przez pierwszy rok\* oraz **0%** prowizji

Infolinia: 801 302 302, +48 81 535 65 65; opłata zgodna z taryfą operatora  
Szczegóły oferty, w tym Taryfa prowizji i opłat bankowych, a także informacje o warunkach ubezpieczenia są dostępne w placówkach PKO Banku Polskiego i na [www.pkobp.pl](http://www.pkobp.pl).

\* Marża 1,1% przez okres spłaty 12 pierwszych rat kredytu (odsetkowych lub kapitałowo-odsetkowych) i prowizja 0% dla kredytu mieszkaniowego Własny Kąt hipoteczny w PLN przy spełnieniu jednocześnie następujących warunków:

- posiadanie bądź założenie dowolnego ROR w PKO Banku Polskim,
- posiadanie bądź zakupienie w PKO Banku Polskim karty kredytowej lub skorzystanie z Programu Oszczędnościowego „Niższa Rata” albo ubezpieczenia na życie przygotowanego we współpracy z partnerem zewnętrznym,
- skorzystanie z oferowanego przez PKO Bank Polski ubezpieczenia na wypadek utraty pracy i hospitalizacji przygotowanego we współpracy z partnerem zewnętrznym.

RRSO wynosi 6,29% dla kredytu w PLN, po ustanowieniu zabezpieczenia, dla marży 1,1% i prowizji 0%; kwota kredytu 400 tys. PLN na 40 lat, udział własny 20%, raty annuitetowe; przy uwzględnieniu posiadania przez klienta w PKO Banku Polskim: ROR, karty kredytowej i 4-letniego ubezpieczenia na wypadek utraty pracy i hospitalizacji; oddział w Warszawie (stan na 14.09.2011). Marża jest podwyższana o 0,9 pp. do momentu ustanowienia hipoteki.

RRSO wynosi 6,56% dla kredytu w PLN, po ustanowieniu zabezpieczenia, dla marży 1,35% i prowizji 0%; kwota kredytu 400 tys. PLN na 40 lat, udział własny 20%, raty annuitetowe; przy uwzględnieniu posiadania przez klienta w PKO Banku Polskim: ROR, karty kredytowej i 4-letniego ubezpieczenia na wypadek utraty pracy i hospitalizacji; oddział w Warszawie (stan na 14.09.2011). Marża jest podwyższana o 0,9 pp. do momentu ustanowienia hipoteki.



Bank Polski  
dzień dobry

